[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Росстандарта от 10.11.2014 N 1756
"Об утверждении типов средств измерений"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.04.2019

Источник публикации
Документ опубликован не был

Примечание к документу
Название документа
Приказ Росстандарта от 10.11.2014 N 1756

"Об утверждении типов средств измерений"

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2014 г. N 1756

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

Во исполнение Приказа Минпромторга России от 25 июня 2013 г. N 970 "Об утверждении Административного регламента по предоставлению Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа средств измерений", зарегистрированного в Минюсте России 12 сентября 2013 г. N 29940, приказываю:

1. Утвердить типы средств измерений согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению метрологии (С.С. Голубеву), ФГУП "ВНИИМС" (С.А. Кононогову) обеспечить в соответствии с Административным регламентом оформление свидетельств на утвержденные типы средств измерений с описанием типов средств измерений и выдачу их юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя

Федерального агентства

Ф.В.БУЛЫГИН

Приложение

к Приказу Федерального

агентства по техническому

регулированию и метрологии

от 10 ноября 2014 г. N 1756

ПЕРЕЧЕНЬ

ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

	N п/п
	Типы средств измерений
	Изготовитель средства измерения
	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений
	Методика поверки средств измерений
	Интервал между поверками средств измерений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Системы измерительные автоматизированные контроля и учета энергоресурсов "СТРИЖ Телематика"
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРИЖ Телематика" (ООО "СТРИЖ Телематика"), г. Москва
	58948-14
	МП 58948-14
	4 года

	2.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электрической энергии (АИИС КУЭ) присоединений ПГУ-235 на ПС 500 кВ Астрахань, ПС 220 кВ Рассвет
	Открытое акционерное общество "Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы" (ОАО "ФСК ЕЭС"), г. Москва
	58949-14
	МП 1864/550-2014
	4 года

	3.
	Блоки сопряжения ТПТС52.4301
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Всероссийский научно-исследовательский институт автоматики им. Н.Л. Духова" (ФГУП "ВНИИА"), г. Москва
	58950-14
	ТПТС52.4301 МП
	6 лет

	4.
	Комплексы измерительные ФОРТ
	ЗАО "ОПТЭК", г. Санкт-Петербург
	58951-14
	МП-242-1784-2014
	1 год

	5.
	Поляриметры автоматические, модель Р3000
	Фирма [image: image2.wmf]A.KRÜSS Optronic GmbH

, Германия
	58952-14
	ГОСТ Р 8.710-2010
	1 год

	6.
	Хроматографы газовые "7Х"
	Закрытое акционерное общество "Интера" (ЗАО "Интера"), г. Москва
	58953-14
	026.07.43.МП
	1 год

	7.
	Комплексы аппаратно-программные для медицинских исследований на базе хроматографа "Хроматэк - Кристалл 5000"
	ЗАО СКБ "Хроматэк", г. Йошкар-Ола
	58954-14
	214.2.840.043-02Д
	1 год

	8.
	Датчики деформации с вибрирующей струной ExtensoVib Е51.5
	"Cementys", Франция
	58955-14
	МП 58955-14
	Первичная поверка до ввода в эксплуатацию

	9.
	Анализаторы нефтепродуктов в воде ERACHECK, ERACHECK PRO
	Фирма "Eralytics GmbH", Германия
	58956-14
	МП 242-1668-2014
	1 год

	10.
	Хроматографы газовые МАЭСТРО ГХ
	ООО "ИНТЕРЛАБ", г. Москва
	58957-14
	МП-242-1776-2014
	1 год

	11.
	Резервуары вертикальные стальные цилиндрические РВС-18000
	Открытое акционерное общество "Резметкон" (ОАО "Резметкон"), г. Батайск, Ростовская обл.
	58958-14
	ГОСТ 8.570-2000
	5 лет

	12.
	Каналы измерительные N 441, 442 системы измерительно-информационной автоматизированной коммерческого учета электрической энергии ОАО "Волжская ТГК" Самарского региона с Изменениями N 1, 2
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоСоюз", г. Самара
	58959-14
	МП 4222-01.1-6315565301-2010
	4 года

	13.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ПС 220/35/10 кВ "Березовая" филиала ОАО "ФСК ЕЭС" - МЭС Востока в части дополнительных точек учета
	Общество с ограниченной ответственностью "Электротехнические системы" (ООО "Электротехнические системы"), г. Хабаровск
	58960-14
	МП 58960-14
	4 года

	14.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ОАО "РЖД" ТП 110 кВ "Дагомыс" Северо-Кавказской железной дороги в границах Краснодарского края
	Открытое акционерное общество "Российские Железные Дороги" (ОАО "РЖД"), г. Москва
	58961-14
	МП 1846/550-2014
	4 года

	15.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии и мощности (АИИС КУЭ) "Аушигерская ГЭС"
	ООО "Инфинити", г. Нижний Новгород
	58962-14
	МП 1909/550-2014
	4 года

	16.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ОАО "Северсталь" (ОАО "Северсталь-метиз")
	ЗАО НПП "ЭнергопромСервис", г. Москва
	58963-14
	МП 1884/550-2014
	4 года

	17.
	Тахеометры электронные Leica iCR61, Leica iCR62, Leica iCR65
	Компания "Leica Geosystems AG", Швейцария
	58964-14
	МИ 2798-2003
	1 год

	18.
	Тахеометры электронные Leica iCB62, Leica iCB65, Leica iCB69
	Компания "Leica Geosystems AG", Швейцария
	58965-14
	МИ 2798-2003
	1 год

	19.
	Антенны магнитные активные измерительные FMZB 15xx
	Фирма "Schwarzbeck Mess-Elektronik OHG", Германия
	58966-14
	МП 58966-14
	1 год

	20.
	Антенны измерительные биконические активные EFS 921x
	Фирма "Schwarzbeck Mess-Elektronik OHG", Германия
	58967-14
	МП 58967-14
	1 год

	21.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Ново-Иркутской ТЭЦ ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58968-14
	МП 005-2014
	4 года

	22.
	Подсистема газового контроля течи СКТГ в составе комплекса средств автоматизированного контроля течи КСАКТ
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Государственный научный центр Российской Федерации - Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского" (ФГУП "ГНЦ РФ - ФЭИ"), г. Обнинск, Калужская обл.
	58969-14
	651-13-20 МП
	2 года

	23.
	Подсистема влажностного контроля течи СКТВ в составе комплекса средств автоматизированного контроля течи КСАКТ
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Государственный научный центр Российской Федерации - Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского" (ФГУП "ГНЦ РФ - ФЭИ"), г. Обнинск, Калужская обл.
	58970-14
	651-13-19 МП
	2 года

	24.
	Подсистема радиационного контроля течи СКТР в составе комплекса средств автоматизированного контроля течи КСАКТ
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Государственный научный центр Российской Федерации - Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского" (ФГУП "ГНЦ РФ - ФЭИ"), г. Обнинск, Калужская обл.
	58971-14
	651-13-22 МП
	2 года

	25.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Братской ГЭС ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58972-14
	МП 001-2014
	4 года

	26.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Ново-Зиминской ТЭЦ ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ, г. Иркутск
	58973-14
	МП 004-2014
	4 года

	27.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ТЭЦ-11 ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58974-14
	МП 011-2014
	4 года

	28.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Иркутской ГЭС ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58975-14
	МП 002-2014
	4 года

	29.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ТЭЦ-10 ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58976-14
	МП 010-2014
	4 года

	30.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ТЭЦ-9 ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58977-14
	МП 009-2014
	4 года

	31.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Усть-Илимской ТЭЦ ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58978-14
	МП 006-2014
	4 года

	32.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) Усть-Илимской ГЭС ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58979-14
	МП 003-2014
	4 года

	33.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) участка N 1 ТЭЦ-9 ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58980-14
	МП 007-2014
	4 года

	34.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ПС 500/220/35 кВ "Тайшет-2 (Озерная)" ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58981-14
	МП 012-2014
	4 года

	35.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ОАО "РУСАЛ Братск" (ОАО "РУСАЛ Братский алюминиевый завод")
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58982-14
	МП 006-2013
	4 года

	36.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ТЭЦ-6 ОАО "Иркутскэнерго"
	ЗАО "ИРМЕТ", г. Иркутск
	58983-14
	МП 008-2014
	4 года

	37.
	Измерители мощности серии WQ
	Фирма "DEIF A/S", Дания
	58984-14
	ГОСТ 8.497-83
	1 год

	38.
	Система измерительная управляющая технологическими системами безопасности энергоблока N 1 Смоленской АЭС (УСБ-Т)
	Филиал ОАО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная станция", г. Десногорск Смоленской обл.
	58985-14
	УСБ-Т.САЭС-01 МП1
	2 года

	39.
	Система измерительная формирования сигналов аварийной защиты по технологическим параметрам энергоблока N 1 Смоленской АЭС (АЗРТ)
	Филиал ОАО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная станция", г. Десногорск Смоленской обл.
	58986-14
	АЗРТ КСКУЗ.САЭС-01 МП1
	2 года

	40.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) филиала ЗАО "Корпорация "ГРИНН" Гипермаркет "ЛИНИЯ-3", 305009, г. Курск, ул. Октябрьская, д. 80А
	Закрытое акционерное общество "Росэнергосервис" (ЗАО "Росэнергосервис"), г. Владимир
	58987-14
	МП 58987-14
	4 года